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grund af krig eller borgerkrig. De mennesker 
skal Danmark selvfølgelig hjælpe, og dem skal 
vi hjælpe godt. 

Men mennesker, som kommer for at opnå 
bedre sociale forhold, for at begå kriminalitet, 
eller som ikke er i akut fare, ja, dem skal vi ikke 
bruge penge på. De penge kan jo hjælpe langt 
flere dér, hvor flygtningeproblemerne opstår. 
Kort sagt, vi skal ikke være tossegode i 
Danmark. 

Og de mennesker, som så får ophold i 
Danmark, enten som flygtninge eller ved fami- 
liesammenføring, skal vi stille klare og kontante 
krav til. De skal nu være en del af det danske 
samfund, og de skal være en aktiv og en positiv 
del. Derfor skal det være et absolut krav, at de 
lærer vort sprog, at de tilpasser sig vort ar- 
bejdsmarked, og at de sætter sig ind i vores 
kulturelle og demokratiske traditioner. Vil vi 
ikke selv anse det for helt naturlige og rimelige 
krav, hvis vi skulle bo i et nyt land? Jo, 
selvfølgelig. 

Derfor fastholder Det Konservative Folkepar- 
ti, at flygtninge ikke nærmest pr. automatik skal 
have livsvarig opholdstilladelse i Danmark efter 
3 år. De skal hjælpes, så længe de er på flugt, 
men når flugtårsagen er væk, skal de hjælpes 
hjem, medmindre de har boet her i over 7 år og 
er velintegrerede. 

For det andet så ønsker vi, at kravene for at 
blive dansk statsborger skal strammes. Det er 
noget, man skal gøre sig fortjent til, og derfor 
fastholder vi, at man aldrig kan blive dansk 
statsborger, hvis man ikke har lært vort sprog, 
eller hvis man har begået grovere kriminalitet, 
eller hvis man i en kortere eller en længere pe- 
riode har været udvist af Danmark. 

Vi ønsker også ubetinget at fastholde de 
skærpede regler for udvisning, som vi endelig, 
bl.a. på konservativt initiativ, fik gennemført 
sidste år. Loven har jo virket, og de to domme, 
som vi har set inden for den sidste måned over 
for unge, ekstremt kriminelle udenlandske 
statsborgere fra henholdsvis Tyrkiet og 
Pakistan, finder jeg helt i overensstemmelse 
med både lovens bogstav og lovens ånd. 

Endelig finder vi, at indvandreres retskrav på 
familiesammenføring skal afskaffes og erstattes 
af en faktisk vurdering, således at familiesam- 
menføring kun kan ske i Danmark, hvis fami- 
liens samlede tilknytning til vores land er større 
end til det land, man kommer fra. 

Det er på disse områder, vi fortsat ønsker at 
ændre udlændingeloven, og det finder vi både 
er fair og retfærdige ændringer. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det, der får mig op, er, at jeg egentlig synes, det 
var en udmærket tale, hr. Helge Adam Møller 
holdt heroppe, og jeg beundrer meget indholdet 
i den. 

Jeg beundrer den så meget, at jeg kunne se, at 
de tre punkter, som var på et dagsordensforslag 
fra Dansk Folkeparti her tidligere på dagen, 
faktisk indgik i hr. Helge Adam Møllers tale. 
Det er måske, fordi han så i mellemtiden har 
læst hr. Bendt Bendtsens tale og er kommet i 
tanke om, at »det har vi jo egentligt også sagt«. 

Men jeg forstår ikke, at man går herop og 
trækker de punkter frem igen, når man lige har 
sagt nej til at stemme for et sådant dagsordens- 
forslag. Mange ting kan undre. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Hr. Helge Adam Møller gav udtryk for, at det 
var Det Konservative Folkepartis holdning, at 
det var mennesker -  jeg tror, jeg citerer nogen- 
lunde ordret -  der kommer hertil i den hensigt 
at begå kriminalitet, der ikke skal have 
opholdstilladelse. 

Jeg vil godt spørge hr. Helge Adam Møller, 
om han nogen sinde har hørt noget parti mene, 
at mennesker, der kommer hertil i den hensigt 
at begå kriminalitet, skal have opholdstilladelse. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg har da i dette Folketing -  det er svar til fru 
Dorte Bennedsen -  oplevet adskillige partier og 
mange partier, der gennem en meget lang år- 
række synes, at mennesker, der var kommet og 
havde opnået opholdstilladelse i Danmark, 
skulle have lov til at blive her, uanset at de be- 
gik grov og vedvarende kriminalitet, eller sy- 
stematisk begik mindre kriminalitet år efter år 
efter år; så skulle de alligevel have lov til at bli- 
ve her, også selv om de ikke var flygtninge. Det 
har jeg da oplevet masser af partier give udtryk 
for. 

Vi har da fremsat, som jeg nævnte før, forslag 
om at stramme udvisningsreglerne i 10 år, tror 
jeg, i hvert tilfælde i alle de år, jeg kan huske, i 
1990'erne. Og først for halvandet år siden, sid- 
ste sommer, lykkedes det endelig at få stram- 


